
Protokół nr 48/2018

XLVIII sesji Rady Osiedla Chartowo

z 12 grudnia 2018 r.

Miejsce obrad - Przedszkole nr 53 im. Koszałka Opałka (os. Lecha 14, Poznań).

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

Sesja, której porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu, rozpoczęła się o godzinie

18:20.  Po  otwarciu  sesji,  Przewodnicząca  Rady  Osiedla  –  radna  Marzena  Cieloszyk  –

na  podstawie listy obecności stwierdziła, iż nie osiągnięto kworum (9 radnych obecnych -

lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu), wobec czego Rada Osiedla nie może

podejmować  skutecznie  decyzji  w głosowaniu.  Na  protokolanta  sesji  powołano  Tomasza

Pałaszyńskiego - pracownika Oddziału Obsługi - Nowe Miasto.

Następnie  radny  Grzegorz  Cwojdziński  złożył  Życzenia  Bożonarodzeniowe,  po  czym

podzielono się opłatkiem, a Przewodnicząca Rady Osiedla odczytała życzenia z okazji Świąt

Bożego Narodzenia nadesłane przez Straż Miejską.

W tym momencie na sesję stawił się radny Wojciech Szymczak (10 radnych obecnych).

2. Dyskusja dotycząca bezpieczeństwa na terenie osiedla.

Przewodnicząca  Rady  Osiedla  powitała  przedstawicieli  Policji,  Straży  Miejskiej  oraz

pozostałych gości przybyłych na sesję. W toku dyskusji:

 radny  Wojciech  Szymczak  pochwalił  pracę  służb  na  terenie  osiedla

oraz  zasugerował  zwiększenie  częstotliwości  umundurowanych  patroli  w  celu

poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, 

 przedstawiciel  Policji  poinformował  o  braku  zgłoszeń  dotyczących  większych

problemów związanych z bezpieczeństwem (poza kwestią samochodów na terenie

galerii M1),

 radny  Maciej  Szymański  poruszył  kwestię  płonących  koszy  na  śmieci  w  rejonie

budynku na os. Rusa 1-10,

 radna  Marzena  Cieloszyk  oraz  radny  Wojciech  Szymczak  zapytali  przedstawicieli

Straży  Miejskiej  o  możliwości  wystawiania  mandatów na  podstawie  przesyłanych

przez mieszkańców zdjęć,

 radna Małgorzata Nowak-Karlńska podjęła temat egzekwowania od właścicieli psów

obowiązku sprzątania po swoich zwierzętach,



 radna  Elżbieta  Świtalska  złożyła  podziękowania  dla  dzielnicowego  za  pomyślną

dotychczasową  współpracę  oraz  omówiła  problem  zastawiania  przez  samochody

przejścia przy „Orlim Gnieździe”,

 radny Ryszard Musielak wygłosił  sceptyczną ocenę pracy Straży Miejskiej  i  Policji

z uwagi na sprawę parkowania aut osób, które nie są mieszkańcami Osiedla, a także

zawnioskował o zamontowanie monitoringu,

 na sesję przybył radny Daniel Błoch (11 radnych obecnych – osiągnięto kworum)

 radny  Ryszard  Musielak  podjął  kwestię  parkowania  busów  niemieszczących  się

na miejscach parkingowych,

 radna  Marzena  Cieloszyk  poruszyła  temat  samochodów  parkujących  na  ścieżce

pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Piaśnickiej,

 radny Wojciech Szymczak zapytał o problem zanieczyszczenia powietrza na terenie

Osiedla  (pytanie  o  ilość  zgłoszeń,  skalę  problemu i  wysokość  mandatów),  na  co

odpowiedzi udzielili przedstawiciele Straży Miejskiej,

 na sesję przybył radny Maciej Cegła (12 radnych obecnych),

 omówiono sprawę spożywania  alkoholu  oraz przebywania  bezdomnych na terenie

Osiedla.

Wobec  wyczerpania  listy  mówców,  Przewodnicząca  Rady  Osiedla  podziękowała

za obecność przedstawicielom Straży Miejskiej – funkcjonariusze SM opuścili sesję.

3. Komunikaty.

W ramach komunikatów:

 radna  Małgorzata  Nowak-Karlińska  przekazała  informację  o  jasełkach  w  jednej

z  osiedlowych  szkół  podstawowych  i  wystąpiła  z  prośbą o wyznaczenie  radnego,

który będzie uczestniczył w wydarzeniu (w tym momencie na sesję przybyła radna

Eleonora Krencisz – 13 radnych obecnych),

 radny Wojciech Chudy poinformował,  że na ostatniej  Komisji  Współpracy Lokalnej

i Porządku Publicznego Rady Miasta Poznania wytypowano przedstawicieli do składu

tzw. „komisji grantowej”. 

4. Oświadczenia.

W ramach oświadczeń:

 radny  Maciej  Szymański  wygłosił  swoją  dezaprobatę  wobec  projektu  uchwały

w  sprawie  diet  za  miesiąc  listopad  (oświadczenie  stanowi  załącznik  nr  3

do protokołu),



 radny Ryszard Musielak poinformował,  iż został poproszony o podjęcie działań

dotyczących budowy bursy Szkoły Sportowej  – radny stwierdził,  że to zadanie

go  przerasta, wobec czego zwrócił się z prośbą o zaangażowanie się w sprawę

przez Zarząd Osiedla Chartowo,

 radna  Małgorzata  Nowak-Karlińska  wskazała,  iż  dieta  nie  jest  nagrodą,  lecz

zwrotem kosztów poniesionych przez radnego w związku z wykonywaniem zadań

na rzecz Osiedla lub za pełnienie dodatkowych funkcji oraz obecność na sesji,

po czym zwróciła uwagę, że projekt uchwały dietowej dotyczy listopada.

5. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla.

Po odczytaniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja, w czasie której:

 rozważano wysokość diety radnego Macieja Szymańskiego,

 sesję opuścili przedstawiciele Policji,

 radny Wojciech Chudy zasygnalizował możliwość wystąpienia na forum Komisji

Współpracy Lokalnej i Porządku Publicznego Rady Miasta Poznania z inicjatywą

odgórnego uregulowania wysokości diet,

 radna Małgorzata Nowak-Karlińska zgłosiła poprawkę polegającą na zwiększeniu

diety radnego Macieja Szymańskiego o 30 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu

jej diety o tą samą kwotę,

 radna  Marzena  Cieloszyk  zgłosiła  poprawkę  polegającą  na  zwiększeniu  diety

radnego Macieja Szymańskiego o 40 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu jej diety

o tą samą kwotę.

Po zakończonej dyskusji odbyło się:

 głosowanie  odnośnie  poprawki  do projektu  uchwały  w sprawie  diet  dotyczącej

odstąpienia  30  zł  przez  radną  Małgorzatę  na  rzecz  diety  radnego  Macieja

Szymańskiego: za – 7, przeciw – 0, wstrz. się – 6,

 głosowanie  odnośnie  poprawki  do projektu  uchwały  w sprawie  diet  dotyczącej

odstąpienia  40  zł  przez  Przewodniczącą  Rady  Osiedla  Marzenę  Cieloszyk

na   rzecz  diety  radnego  Macieja  Szymańskiego  z  jednoczesną  zmianą

uzasadnienia – za – 6, przeciw – 3, wstrz. się – 4.

Następnie  poddano  pod  głosowanie  projekt  uchwały  wraz  z  uprzednio  przyjętymi

poprawkami. Rada Osiedla, stosunkiem głosów za – 8, przeciw – 2, wstrz się – 3, podjęła

uchwałę nr XLVIII/268/V/2018 w sprawie diet dla członków organów Osiedla, która stanowi

załącznik nr 4 do protokołu.



6. Przedstawienie  najważniejszych informacji  z  prac Zarządu w okresie  między

sesjami Rady. 

Radna  Małgorzata  poinformowała  o  przygotowywaniu  przez  Zarząd  projektu  uchwały

w   sprawie  diet,  sprawozdania  z  działalności  za  rok  2018  (aby  móc  je  przedstawić

na pierwszej sesji w styczniu 2019 r.) oraz o monitorowaniu zadań budżetowych:

 SP 6 - nadal  trwają prace związane z postawieniem ogrodzenia wokół  boiska

do siatkówki plażowej,

 Przedszkole nr  6 -  do końca grudnia będzie  miał  miejsce odbiór  doposażenia

placu zabaw,  w związku z czym zostanie wystosowana prośba do dyrektorów

placówek  oświatowych  o  przesłanie  zdjęć  wszystkich  zakupionych,  nowych

urządzeń,

 Przedszkole  nr  53  -  zostały  zakupione  2  gabloty  na  puchary,  niszczarka

do dokumentów oraz książki na nagrody i plecaki.

7. Przedstawienie najważniejszych informacji z działalności komisji.

W związku z nieobecnością na sesji  radnego Przemysława Karlikowskiego oraz  radnego

Pawła  Gawina,  prowadząca  obrady  poinformowała,  iż  w  okresie  między  sesjami  Rady

nie odbywały się posiedzenia komisji.

8. Wolne głosy i wnioski.

Nie zgłoszono.

9. Zamknięcie sesji.

O  godz.  19:35  Przewodnicząca  Rady  Osiedla  dokonała  zamknięcia  XLVIII  sesji  Rady

Osiedla Chartowo.

Protokół sporządził: Przewodnicząca obradom:

(-) Tomasz Pałaszyński (-) Marzena Cieloszyk



Przewodnicząca                          Poznań, dnia 5 grudnia 2018 r.
Rady Osiedla Chartowo

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1154/V/2010 Rady Miasta Poznania

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Chartowo

zwołuję

XLVIII sesję Rady Osiedla Chartowo,

która odbędzie się 12 grudnia 2018 r. (środa) o godz. 18:00

w Przedszkolu Nr 53 im. Koszałka Opałka (Poznań, os. Lecha 14)

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

2. Dyskusja na temat bezpieczeństwa na terenie Osiedla.

3. Komunikaty.

4. Oświadczenia.

5. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów Osiedla.

6. Przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu w okresie między sesjami Rady.

7. Przedstawienie najważniejszych informacji z działalności komisji.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca
Rady Osiedla Chartowo

(-) Marzena Cieloszyk

.
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